### Hystoria Regū.

illa: Quod autē dici tale est. dederūt decem milia. **A**do  
qm̄ māducat non periet leo super te frater mi iona-  
moriens neq; puniet. Sed tha/ amabilis valde sup amo-  
neq; de resurrectō cōl ait: re mūlierū/sicut mater vni-  
eteni omnes suscitamur: s̄z cum amat filiū/ ita te dilige-  
de precipua et gl̄iosa z mer-  
cedē habēte. **L**u. **E**uange. z  
oīo vt i die sc̄rō. **S**imilis et  
alii oīa. **C** A prima dñica  
post fessū trinita. vſc̄ ad pri-  
mā dñicam augusti cantādū  
est dñicis dieb⁹ de hystoria  
Regū. **C** Dīla autē dñica nē  
fīs intelligitur q; vicinior es  
sīlis illi⁹ sine an fine posuī-  
ue i die kalēdagij fnerit. **L**u  
igil hystoria regū p̄iō fuit  
**A**d ves. **R**. Audi dñe hym-  
nū. vt ifra. viii. **A**d mgt. an.  
**D**oquere domine/ q; aūdit  
seruus tu⁹. **A**n. Lognouerūt  
omnes a dan vſcq; bersabee  
q; fidelis samuel pp̄heta es-  
set dñi. **A**n. Preualuit dauid  
in philisteū in funda z lapi-  
de in nomine dñi. **A**n. Nōne  
iste est dauid de q; canebat i  
choro dicētes/ saul percussit  
mille/ z dauid decem milia  
in milibus suis. **A**n. Quis enī  
in omnibus sicut dauid fide-  
lis inuentus est in regno tuo  
egrediens et regrediens et  
pergens ad imperiū regis?  
**A**n. Bratus rex saul dixit/ mi-  
hi mille dederūt z filio isay

leo super te frater mi iona-  
tha/ amabilis valde sup amo-  
re mūlierū/sicut mater vni-  
cum amat filiū/ ita te dilige-  
bam: sagitta ionathē nunq;  
abīst retrosum/ nec declina-  
uit clypeus eius in bello/ et  
hasta eius nō est auersa. **A**n.  
Rex autē dauid coopto capi-  
te incedēs lugebat filiū suū  
dicens/ absalon fili mi fili mi  
absalon/ quis mihi det vt ego  
moriar p te fili mi absalon?  
**A**n. Dixitq; dauid ad dñm  
cum vidisset angelum ceden-  
tē populū/ ego sum qui pec-  
caui/ ego inique egi/ isti qui  
oues sunt quid fecerunt?  
**A**n. Unxerunt salomonen sa-  
doch sacerdos et nathan p-  
pheta regem in gyon/ z pro-  
cedentes leti dicerunt viuat  
rex salomon. **C** Nota si alt-  
que antiphone supersunt cū  
hystoria Sapientie. incepta  
fuerit ex toto succumbunt.  
**I**nuitat. Regem magnum.  
et cerera omia sernātur vt in  
comuni de tēpore habetur.  
**B**. primū Deus omnīz ex-  
auditor es/ pē misit angelū  
sūi z tulit me de ouibus pa-  
tris mei/ et Unxit mevictio  
ne misericordie sue. **R**. Do-  
minus qui eripuit me de ore

leonis et de manu bestie libe-  
 rauit me. **R. scđ.** Dominus qui eripuit me de  
 ore leonis et de manu bestie  
 liberauit me. **Ips. me eripit:**  
 et de manibus inimicorum  
 meorum. **A.** Misit deus mi-  
 sericordiam suam et verita-  
 té suaz/animā meam eripuit  
 de medio catulorū leonum.  
 Ips. me. **R. iii.** Ego te tuli  
 de domo patris tui dicit do-  
 min⁹/et posui te pascere gre-  
 gem populi mei et fui tecuz  
 in oībus vbiçus ambulasti.  
 Firmans regnum tuū meter-  
 nū. **A.** Fecis⁹ tibi nomē gran-  
 de iuxta nomē magnoz⁹ qui  
 sunt in terra. Firmās. **R. iii.**  
 Planxit autem dauid plan-  
 ctu magno super saul ⁊ sup-  
 ionathā filium eius et dixit  
 quomodo ceciderunt fortes  
 in bello. Et interierūt arma  
 bellicae. **A.** Montes gelboe  
 nec ros nec pluvia super eos  
 descendant ubi ceciderūt ro-  
 busli. Et interit. **R. ii. noc.**  
**R. v.** Adōtes gelboe nec ros  
 nec pluvia veniat super vos  
 Ubi ceciderūt fortis israel.  
**A.** Omnes mones qui i cir-  
 citu eius sunt visitati domi-  
 nus a gelboe autē transeat.  
 Ubi cecide. **R. vi.** Exaudi-  
 mi dñe orationem servi tui

vt edificare templū nos tuo.  
 Benedic et sanctifica domū  
 istam in sempiternū de⁹ isrl.  
**A.** Dñe qui custodis pactum  
 et miam servis tuis qui am-  
 bulant corā te in toto corde  
 suo. Benedic. **R. viii.** Dñe si  
 queritus fuerit popul⁹ tuus  
 et orauerit ad sanctuarium  
 tuū. Tu exaudies in celo do-  
 mine et libera eos de mani-  
 bus inimicoy eoz. **A.** Si pec-  
 cauerit in te pp̄ls tuus ⁊ co-  
 uersus egerit penitentiā ve-  
 nientis⁹ orauerit in loco isto.  
**Tu.** **R. viii.** Audiri dñe hym-  
 nū ⁊ orōne quā seruus tuus  
 orat corā te hodievt sint ocu-  
 li tui apti ⁊ aures tue intēte  
 Super domū istā die ac no-  
 cete. **A.** Responce dñe de factua-  
 rio tuo ⁊ de excelsio celorum  
 habitaculo. **Sup.** **R. iii.**  
**noc. R. ix.** Peccavi super ma-  
 merū arene maris ⁊ m̄stipli-  
 cata sunt peccata mea et nō  
 sum dignus videre altitudi-  
 dinē celi pre multitudine ini-  
 qtatis mee qm̄ irritauit iram  
 tuā. Et malū corā te feci. **A.**  
**A.** Iniquitatē meā ego agno-  
 sco ⁊ delictum meu corā me  
 est sēp tibi soli peccavi. **Et.**  
**R. x.** Preparate corda via  
 dño ⁊ seruite illi soli. **Et** libe-  
 rabit vos de manib⁹ inimi-

*Bystoria regū.*

corū vestrorum. ¶ Auferte  
deos alienos de medio vñi.  
Et lib. **B. vi.** Recordare dñe  
testamenti tui et dic angelo  
percutienti cesser tam man<sup>9</sup>  
tua. Ut non desolef terra et  
ne p das omnē aiam viuā. ¶  
Quiescat dñe ira tua a po-  
pulo tuo et a civitate sancta  
tua. Et. **B. vii.** Factuz est dñ  
tolleret dñis helyam per tur-  
binē in celū helizeus clama-  
bat dicens. Pater mi pater  
mi curr<sup>9</sup> israel et auriga ei<sup>9</sup>.  
¶ Lūqz simul pergerent et in-  
cedentes sermo cinaren ec-  
ce currus igneus et equi ig-  
nei diuiserunt vtrumqz et cla-  
mabat helizeus. Pater mi.  
**C**lū *bystoria reguz primo*  
*teruak.* **Ic. i.** *Incipit liber re-*  
**E**tit vir unus (**guz. i.**)  
de ramathaim sophi/  
de monte efraim: et nomen  
eius helchana filius hiero-  
boam filii heliu/filiis thau/fi-  
lii suphephratus: et habuit  
duas vrozes: nomen vni ana-  
na/et nomen secude fenēna.  
Fueruntqz fenēne filii: anne  
autē non erant liberi. ¶ Et  
ascendebat vir ille de civita-  
te sua statutis dieb<sup>9</sup>: et ador-  
aret et sacrificaret dño exer-  
citū in sylo. Erant autē ibi  
duo filii heli ophni et finees  
sacerdotes domini. **Lec. ii.**  
**D**icit ergo dies et smo  
lavit helchana: dedit  
qz fenēne vxo: et sue et cunctis  
filis eius et filiab<sup>9</sup> partes.  
Anne autē dedit partē vnam  
tristis: quia annā diligebat  
dñs autē cōcluserat vluvam  
eius. ¶ Affligebat quoqz eā  
emula eius: et vehemēter an-  
gebat: in tm vt exprobraret  
qz dñs cōclusisset vluvā ei<sup>9</sup>.  
Sicqz faciebat per singulos  
annos cum redeunte tempo-  
re ascenderet templum dñi:  
et sic puocabat eā. **Lec. iii.**  
**D**oro illa siebat: et no  
capiebat cibuz. Dirit  
ergo ei helcana vir suis. An  
na cur fles: et quare nō come-  
dis: et quāobrem affligitur  
cor tuū? Numqd nō ego me  
lior suz tibi qz decē filii: Sur  
exit autē anna: postqz come-  
derat i sylo et biberat. **Ic. iii.**  
**E**t heli sacerdote sedē  
te sup sellā an postes  
templi dñi: cū eēt āna ama-  
ro afo: oravit dñs fles largi-  
ter: et votū votū dices. Dñe  
exercitu si respiciēs vider  
afflictione in famule tue et re-  
cordar<sup>9</sup> niet fueris nec oblī-  
tus ancille tue dederis ser-  
ue tue sexum virilem: dabo  
eum dño omnibus dieb<sup>9</sup> v-

te eius: et non acula nō ascen-  
det sup caput ei⁹. **F**actus  
est ergo cum illa multiplica-  
ret preces coram dñor ut he-  
li obseruaret os ei⁹. **Lec. v.**

**D**ixit anna loqba in  
cordes suo: tñqz labia  
ei⁹ mouebant: et vox penit⁹  
non audiebat. **E**stimauit  
igit̄ eā heli temulētā dixitos  
ei. **U**isq; quo ebria eris? Di-  
gere paulisper vñ quo ma-  
des. **R**espondens anna ne-  
quaç inquit dñe mi. Nam  
mulier infelix nimis ego sū:  
vñqz et omne qđ inebriare  
potest nō bibi: sed effudi ani-  
maz meā in sp̄ctu dñi. Ne  
reputes ancillā tuam quasi  
vnā de filiabus belial: qz ex  
multitudine doloris et me-  
roris mei locuta sū vñqz i pre-  
sens. **T**unc heli ait ei. Vade  
in pace et deus israel det tibi  
petitionē quā rogasti eū. At  
illa dixit. Utinā iueniat acil  
la tua grazi oclis tuis. **L. vi.**

**E**tabiſt mulier in via  
suā et comedit⁹ et vul-  
tus ei⁹ nō sunt amplius i di-  
uersa mutati. Et surrexerūt  
mane et adorauerūt corā do-  
mino: reuersiqz sunt et vene-  
rūt i domū suā ramatha. Lo-  
gnouit at helchana ānā vro-  
re suā: et recordatus est eius

dñs. **E**t factum est post cir-  
culum dierū concepit āna et  
peperit filium: vocauitqz no-  
men eius samuel: eo qđ ad dñs  
postulasset eum. **Lec. vii.**

**H**Scendit autē vir ei⁹  
helchana: et omnis do-  
mus eius: ut immolaret domi  
no hostiam solēnem et votū  
suum: et anna non ascendit.  
**D**ixit em̄ viro suo. Nō vadā  
donec ablactetur infans: et  
duca eum ut appareat ante  
conspectū dñi: et maneat ibi  
iugiter. Et ait ei helchana  
vir suus. Fac qđ bonum tibi  
videtur: et mane donec abla-  
ctes eum: precoroz ut i pleat  
dñs verbum suum. **Lec. viii.**

**M**ansit ergo mulier et  
lactauit filium suum  
donec amoueret eum a lacte.  
**E**t adduxit eū secum postqz  
ablactauerat in vitulis trib⁹  
et trib⁹ modis farine et am-  
phora vini: et adduxit eū ad  
domū dñi in sylo. Duer autē  
ad huc erat infantulus. Et i-  
molauerunt vitulū: et obtule-  
runt puerū heli. Et ait anna.  
**O**bsecro mi dñe vuit anima  
tuā: ego sum illa mulier que  
steti corā te hic orans dñm  
p puerō isto. **O**ravit⁹ et dedit  
mihi dñs petitionē quā po-  
stulauit eū. Idcirco et ego cō-

**Historia Regum. II.**

modauit eū dñō/ cunctis diebus qbꝫ tuerit accōmodatō dñō. Et adorauerūt ibi dñz.

**C**ubyl. re. ii. ser. i. regu. II

**S**amuel mint: **Lec. I.** strabat ante faciē dñi puer accinctus ephot lneo.

Et tunicā paruā faciebat ei mater sua quā afferebat statutis diebus ascēdens cūviro suo; vt imolaret hostiā solenne z votū suū. **E**t bñdixit heli helchane z yrori ei? dirixit eī. Reddat tibi domini nussemē de muliere hac: p fenoꝫ qd̄ cōmodati domio Et abierūt ī locū suū. Visitauit ergo dñs annā z pcepit z et pepit tres filios z duas filias. Et magnificatō est puer samuel apō dñm. **Lectio. ii.**

**H**ec autē erat seneꝫ valde. Et audiuit omnia que faciebat filiis suis in uerso israeli; et quomō dormiebat cū mulieribus que obseruabant ad osium tabernaculi: z dixit eis. Quare facit res huiuscemodi quas ego audiō: res pessimas ab oī populo? Aolite filii mei. Nō ei est bona fama quam ego audiō: vt trāsgredi faciat is puluz dñi. **S**i peccauerit vir in viruz placari ei potest vide? nō autē in dñz peccauerit nūt̄z preciā brachiū tuūz

vir quis orabit p eo? Et nō audierūt vocē pris sui: q̄ vo luit occidere eos dñs. Puer autē samuel proficiebat atq̄ crescebat: et placebat tā deo q̄ hominibus. **Lectio. III.**

**T**enit aut̄ vīt̄ del ad he li z ast ad eū. Nec dicit dñs. Nūqd̄ nō apte reue latus sum domui patris tui cum eset in egypto in domo pharaonis: z elegi euū ex oī bus tribubus israel mihi in sacerdotē: vt ascenderet al tare meum: et adoleret mihi incensum: et portaret ephot corā me: z dedi domui patris tui oīa de sacrificijs filiorū israel. **Q**uarē calce abiciatis victimā meam z munera mea que precepit offeretur in templo: z honorasti filios tuos magis q̄ me: vt comederetis primitias oīs sacrificij israel populi mei. **Lec. IIII.**

**P**ropterea ait dñs de israel. Loques locū lum: vt dom⁹ tua z dom⁹ pa tris tui ministraret in cōspe ctiu meo usq; in sempiternum. Hunc autē dicit dñs. Abist hoc a me. Sed qcūz honori facauerit me glorificabo eūz qui autē p̄ennunt me: erunt ignobiles. **E**cce dies ve

brachis dom<sup>9</sup> patris tui: vt  
nō sit senex in domo tua. Et  
videbis emulū tuū i tēplo in  
eniuersis p̄speris Israēl: et nō  
erit senex i domo tua oībus  
dieb<sup>9</sup>. Verūtū nō auferā pe-  
nit<sup>9</sup> virū ex te ab altari meo:  
sed vt deficiat oculi tui et ta-  
bescat cor tuū et anima tua:  
et pars magna domus tue  
morietur/ cum ad virilē eta-  
tem venerit. **Tu.** **Lectio. v.**

**D**ocautē erit tibi signū  
qd<sup>9</sup> venturū est duob<sup>9</sup>  
filiis tuis ophni et finees. In  
die vna moziuntur ambo. Et  
suscitabo mihi sacerdotē fi-  
dele q̄ iuxta cor meū et alam  
mēa faciat<sup>9</sup> et edificabo ei do-  
mū fideliē: et ambulabit corā  
xp̄o meo cūctis dieb<sup>9</sup>. Futu-  
ra est aut̄ vt qcūq̄ remāserit  
in domo tua veniat vt ore p-  
eo: et offerat nūmū argēteū et  
torā pāis: dicatq<sup>9</sup>. Dīmitte  
me obsecro ad vna p̄te sacer-  
dotale vt comedaz buccellā  
**P**panis. **Tu autē.** **Le. vi.**

**Q**uer aut̄ samuel mīn-  
strabat dño corā heli: et fino  
dñi erat p̄ciosus. In dieb<sup>9</sup> il-  
lis non erat vīlio manifesta.  
Factū est ḡ i die qdā heli ta-  
cebat i loco suo: et oculi ei<sup>9</sup> ca-  
llauerāt: nec poterat videre  
lucernā dei sānct<sup>9</sup> extigueret.

Samuel aut̄ dormiebat i tē-  
plo dñi et ybi erat archa dei.  
Evocauit dñs samuel. Qui  
rūdes ait. Ecce ego. Et cu-  
currit ad heli: et dixit. Ecce  
ego. Vocasti enī me? Qui di-  
xit. Nō vocau. Reuertere et  
dormi. Et abiit et dormiuit.  
**E**t adiecit dñs vo<sup>9</sup> **Lvij**  
Care rurū samuel. Co-  
surgēs samuel abiit ad he-  
li: et dixit. Ecce ego: q̄ voca-  
sti me? Qui rūdit. Nō vocau-  
te fili mi. Reuertere et dormi-  
tozo samuel necdūsciebat  
dñz: neq; reuelatus ei fuerat  
sermo dñi. **L**adiecit dñs et  
vocavit adhuc samuel tertio  
Qui surgēs abiit ad heli: et  
ait. Ecce ego: q̄r vocasti me.  
Intellexit igit<sup>9</sup> heli qdñs vo-  
caret puer<sup>9</sup>: et ait ad samuel.  
Vade et dormi<sup>9</sup>: et si deinceps  
vocauerit te dices. Loque-  
dñs: q̄ audit seru<sup>9</sup> tu<sup>9</sup>. **L. viii.**  
**H**uius ergo samuel: et  
dormiuit in loco suo.  
Et venit dñs et stetit: et vo-  
uit sicut vocauerat secundo.  
Samuel samuel. Et ait sa-  
muel. Loquere dñs: quia au-  
dit seruus tu<sup>9</sup>. Et ait dñs ad  
samuel. Ecce ego facio s̄bū  
in isrl: qd̄ qcūq̄ audierit nō  
niet ambe aures et<sup>9</sup>. In die  
illa suscitabo aduersum he-

**H**istoria Regū. II.

li oia q̄ locnt⁹ suz sup domū  
el⁹. Incipiā z cōplebo. Pre-  
dixi enī ei q̄ iudicaturus es-  
set domū eius in eternū pro-  
pter iniqtatē: eo q̄ nouerat  
indigne agere filios suos: et  
non corripuit eos. Idecirco  
turauit domui heli: q̄ nō ex-  
plex intq̄tas domus et⁹ vici  
mis et munerib⁹ vsc⁹ ineter  
nū. **C**ū hyslo. regū. Lectio. I.

seruat. i. regū. II. Lectio. I.

**E**t dixit samuel ad sa-  
ul abe misit dñs vtrū  
gerē te i regē sup pp̄lm ei⁹ is-  
rael. Hūc ergo audi vocem  
dñi. Ille dicit dñs exercitu-  
um. Descensui quecū fecit  
amalech israeli: quomō resti-  
tit et in via cū ascenderet de  
egyptō. Hūc igit vade z p-  
cute amalech: et demolire  
vniuersa ei⁹. Nō parcas ei z  
nō cōcupiscas ex reb⁹ ipius  
aliqd⁹ sed iterfice a viro vsc⁹  
ad mulierē et parvulū atq̄  
lactētē: bouē z ouē camelū z  
asinū. Tu aut. **Lectio. II.**

**P**eceperit itaq̄ saul po-  
pulorēt recentrit eos  
quasi agnos ducenta milia  
peditū: et decē milia virozū  
tuda. Līc⁹ venisset saul vsc⁹  
ad cīnitatē amalech: terēdit  
insidias in torrēte. **D**ixit  
q̄ saul cyneo Abite recedit-

te atq̄ discedite ab amalech  
ne forte iuoluā te cū eo. Tu  
enī fecisti miām cū obus  
filiis israel: cū ascenderet de  
egyptō. Et recessit cyne⁹ de  
medio amalech. **Lectio. III.**

**S**ercuitq̄ saul amalech  
ab euila donec ve-  
nias assur: q̄ est e regiōe egypti.  
Et apprehēdit agag re-  
gem amalech viuu. De ante  
vulgus interfecit in ore gla-  
dis. **E**t pepercit saul z po-  
pulus agag et optimis gre-  
gib⁹ ouiu⁹ z armentoz⁹ et ve-  
stibus z artelib⁹ z vniuersis  
q̄ pulchra erant: nec volue-  
runt disperserē ea. Quicqd  
vero vile fuit et reprobum:  
hoc demoliti sunt. **Lectio. III.**

**H**actū est aut h̄bū dñi  
ad samuel dicēs. Pe-  
nitit me q̄ substitueri saul re-  
gem: q̄z dereliquit me: z ab  
mea ope nō sp̄leuit. Contrit-  
statusq̄ ē samuel et clamauit  
ad dñm tota nocte. **L**īc⁹  
de nocte surrexisset samuel  
vt tret ad saul mane nūciatū  
est samuel eo q̄venisset saul  
in carmelum: et erexisset sibi  
fornicem triumphalem: z re-  
uersus transisset descendis-  
setq̄ in galgala. **Lectio. V.**

**T**enit ergo samuel ad  
saul: et saul offerebat

olocaustū dñio de initiss pre  
darū q̄ attulerat ex amalech  
Et dū venisset samuel ad sa-  
ul: dixit ei saul. Bñdictus tu-  
dño. Impleui verbū domini  
Dixitq; samuel. Et q̄ est hec  
vox gregum que resonat in  
auribus meis: et armentoru-  
quam ego audio? Et ait sa-  
ul. De amalech adduxerunt  
ea. Pepercit eñm populū me-  
lioribus ouibus et armentis  
ut immolarent dño deo tuo?  
reliqua vero occidim? **Lectio. vi.**

**D**ixit autem samuel ad sa-  
ul. Sine me: et indica-  
bo tibi q̄ locutus sit dñs ad  
me nocte. Dixitq; et. Loque-  
re. Et ait samuel. Nonne cū  
parvulus essem in oculis tu-  
is: et caput in tribubus israel  
factus es? Unxitq; te dñs in  
regez super israel: et misit te  
dñs in viā et ait. Vade et iter-  
fice peccatores amalech: et  
pugnabis cōtra eos usq; ad  
iterminationē eoz. Quare non  
audisti vocē dñi: sed versus  
ad predā es: et fecisti malum  
in oculis dñi? Et ait saul ad  
samuel. Immo audiui vo-  
cem dñi et ambulauit in via p  
qua misit me dñs: et adduxi  
agag regē amalech: et ama-  
lech interfecit. Tulit autem po-  
pulus de predā oves et bo-

ues primītas eorū que cess-  
sunt: ut imolaret domino deo  
suo in galgalis. **Lectio. vii.**

**E**t ait samuel. Numqđ  
vult dominus olocausta  
aut victimas: et non poti⁹ ut  
obediat vox dñi? Melior  
est em̄ obediētia q̄ victimae:  
et auscultare magis q̄ offer-  
re adipē arietum: qm̄ q̄ si pec-  
catū ariolandī est repugna-  
re et q̄ si scelus idolatrie noile  
acquiescere. Pro eo ergo q̄  
abiecit sermonem dominus:  
abiecit te dñs ne sis rex. **Dixi-**  
**tos** saul ad samuelē. Pecca-  
uitq; pūaricatus sum ser-  
monē dñi: et verba tua timēs  
populū: et obediēs vocē eoz.  
Sed nūc queso porta pecca-  
tum meū: et reuertere mecū  
ut adorē dñm. Et ait samuel  
ad saul. Non reuertar tecum  
quia proleciisti sermonē do-  
minū: et proleciit te dñs: ne sis  
rex super israel. **Lectio. viii.**